
 
 

 

 

 

  

COLLEGIUM MARIANUM – TÝNSKÁ VYŠŠÍ 
ODBORNÁ ŠKOLA 

CENTRUM HISTORICKÝCH UMĚNÍ 

ZPRÁVA O ČINNOSTI V ROCE 2013 
 



COLLEGIUM MARIANUM – TÝNSKÁ VYŠŠÍ 

ODBORNÁ ŠKOLA   

2 
 

Obsah 

Collegium Marianum – Týnská vyšší odborná škola .......................................................... 3 

Mezinárodní hudební festival  Letní slavnosti staré hudby  14. ROČNÍK ......................... 5 

Program 14. ročníku Roma Aeterna .............................................................................. 6 

Mediální ohlasy ............................................................................................................... 9 

Partneři festivalu ............................................................................................................ 11 

BAROKNÍ PODVEČERY ...................................................................................................... 12 

JARNÍ ŘADA ................................................................................................................... 13 

PODZIMNÍ ŘADA ........................................................................................................... 14 

Mediální ohlasy .............................................................................................................. 15 

Vzdělávací činnost v oblasti historických hudebních umění .......................................... 17 

Fórum Salve Regina 2013 .............................................................................................. 17 

Svatováclavské zastavení ............................................................................................. 17 

Adventní dílny pro děti a mládež .................................................................................. 18 

Souboru Collegium Marianum ......................................................................................... 19 

Personální struktura.......................................................................................................... 22 

Přehled o nákladech a výnosech za kalendářní rok 2013 ................................................ 23 

Kontaktní informace ......................................................................................................... 25 

 

 

  



COLLEGIUM MARIANUM – TÝNSKÁ VYŠŠÍ 

ODBORNÁ ŠKOLA   

3 
 

 

COLLEGIUM MARIANUM – TÝNSKÁ VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
kulturní a vzdělávací centrum historických umění 

 

Žadatel se od roku 1990 systematicky zabývá vzděláváním v oboru historické hudební praxe a popularizací 

staré hudby. Pořádá nespočet kulturních a vzdělávacích akcí za účasti renomovaných interpretů staré 

hudby, kteří představují špičku současné světové umělecké scény. Ideově navazuje na historické vzdělávací 

instituce na Starém Městě pražském – latinskou Týnskou školu a Rečkovu univerzitní kolej, jednu 

z nejslavnějších studentských staroměstských kolejí. Posláním Týnské školy, založené ve 13. století, bylo 

vychovávat vzdělané měšťany a budoucí studenty Univerzity Karlovy. Rečkova kolej byla založena roku 

1438 měšťanem Janem Rečkem z Ledče k povznesení duchovní a vzdělanostní úrovně pražské Univerzity. 

Kolej měla rozsáhlou knihovnu a proslula divadelními produkcemi.  

 

Kulturní činnost 

 

Ve většině evropských metropolí tvoří provozování historické nebo tzv. staré hudby nedílnou součást 

kulturního dění. Prezentací staré hudby na profesionální úrovni tak instituce napomáhá ke zvyšování 

prestiže Prahy mezi ostatními evropskými městy. Instituce pořádá ve spolupráci s rezidenčním souborem 

Collegium Marianum hudební cyklus Barokní podvečery, jehož cílem je navázat na tradici pravidelného 

koncertního života na Starém Městě pražském v 18. století. Tematické programy reflektují různé podoby 

ušlechtilé zábavy barokní společnosti i sled slavností církevního roku (advent, Vánoce, masopust, 

Velikonoce). Projekt těží z originální a objevné dramaturgie a hostování předních českých i zahraničních 

pěvců a instrumentalistů, které doprovází rezidenční soubor Collegium Marianum. Od července 2000 

instituce pořádá mezinárodní hudební festival Letní slavnosti staré hudby, které jsou jedinou festivalovou 

přehlídkou hudby historických uměleckých slohů v Praze a ve středních Čechách. Propracovaná a objevná 

dramaturgie přináší každoročně novodobé premiéry, festival je současně výjimečný svým přesahem do 

oblasti barokního tance a divadla. Festival každoročně zve do Prahy špičkové české i zahraniční interprety, 

kteří hrají na originály či kopie historických nástrojů. K přednostem festivalu patří volba unikátních 

pražských historických prostor, jež podtrhují atmosféru autentických vystoupení umělců a souborů, 

zabývajících se interpretací staré hudby.  

 



COLLEGIUM MARIANUM – TÝNSKÁ VYŠŠÍ 

ODBORNÁ ŠKOLA   

4 
 

 

Vzdělávací činnost 

Instituce spolupracuje od roku 1992 s Pedagogickou fakultou Univerzity Karlovy v Praze při uskutečňování 

bakalářského studijního oboru Sbormistrovství chrámové hudby, jehož posláním je zvyšování interpretační 

úrovně liturgické a duchovní hudby 16.–18. století. V září 2008 bylo otevřeno další bakalářské studium 

v oboru Historická hudební praxe. Tento obor je ojedinělý, obdobný program uskutečňuje pouze 

Masarykova Univerzita v Brně. Instituce pořádá odborné semináře interpretace staré hudby s předními 

pedagogy významných evropských škol nebo renomovanými výkonnými umělci z Německa, Francie, Velké 

Británie, Belgie, Holandska, atd. Úspěšně tak rozvíjí dlouholetou mezinárodní spolupráci. Instituce 

současně připravuje i projekty určené dětem.  

 

 

 

  

 

 

 

  
  



LETNÍ SLAVNOSTI STARÉ HUDBY 2013 

 5   
 

MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL  

LETNÍ SLAVNOSTI STARÉ HUDBY 
 

14. ROČNÍK  

 
14. července – 6. srpna 2013 

 
 
 
 
 

 
pod záštitou primátora hl. m. Prahy Tomáše Hudečka,  

a starosty MČ Praha 1 Oldřicha Lomeckého  
a České komise pro UNESCO 

 
Festival je členem European Early Music Network/REMA 

 

 
 

 

 

ROMA AETERNA 
 

Známé rčení Roma aeterna, odkazující ke kultuře starověkého Říma a později k Římu jako centru 

křesťanství, se objevuje v názvu bezpočtu hotelů, restaurací a dokonce vlaků či učebnic latiny. 

Často však zapomínáme, že Roma je také jméno římské bohyně, jež ztělesňovala slavnou civilizaci 

v dobách největšího rozkvětu. Osm jedinečných koncertů letošních Letních slavností staré hudby 

představilo pojem Roma Aeterna ve dvou konkrétních liniích: na jedné straně poukázalo na výročí 

úmrtí dvou významných římských skladatelů – Arcangela Corelliho (1713) a Antonia Zacary da 

Teramo (1413) –, na straně druhé vyzdvihlo roli města jako hudebního střediska v době renesance 

a baroka.  

 

 



LETNÍ SLAVNOSTI STARÉ HUDBY 2013 

 6   
 

Program 14. ročníku  

Roma Aeterna 
 

 
Neděle 14. 7. 2013, od 15:00 

Clam-Gallasův palác, Husova 20, Praha 1 

Palazzo in festa 
Zahájení festivalu v netradičním, veskrze římském duchu 

 
Koncert na nádvoří 

Canzoni e Canzonetti 
Giovanni Francesco Anerio, Luca Marenzio, Tomás Luis de Victoria, Giovanni Girolamo Kapsberger 

Capella Ornamentata 
Richard Šeda – cink, umělecký vedoucí 

 
Koncert v Mramorovém sále 

Amore a Roma 
Tokáty, sonáty, sinfonie, villanely 

Giovanni Girolamo Kapsberger, Girolamo Frescobaldi, Tarquinio Merula, Francesco Turini 
Helena Kornfeld Zemanová – barokní housle, Richard Šeda – cink, Hana Fleková – barokní violoncello,  

Jan Krejča – teorba, barokní kytara, Pablo Kornfeld – cembalo, varhanní positiv 
 

------------------------------------------------------------------------ 
 

Čtvrtek 18. 7. 2013, 19.30 
Pražský hrad, Španělský sál, Praha 1 

Theatrum Sacrum 
Římská oratoria a jejich odlesk za Alpami 

Marco Marazzoli, Giacomo Carissimi, Johann Caspar Kerll 
 

Cantus Cölln (Německo) – vokálně-instrumentální soubor 
Konrad Junghänel – umělecký vedoucí 

 
 

 
 



LETNÍ SLAVNOSTI STARÉ HUDBY 2013 

 7   
 

 
 
 
 

Úterý 23. 7. 2013, 20.00 
Klášter sv. Anežky České, kostel sv. Salvátora, Anežská 12, Praha 1 

Cappella Sistina 
Slavná díla renesančních mistrů pro Sixtinskou kapli 

Giovanni Pierluigi da Palestrina, Gregorio Allegri, Cristóbal de Morales, Felice Anerio 
Cappella Mariana (Česká republika) – vokální soubor 

Vojtěch Semerád – umělecký vedoucí 
 

------------------------------------------------------------------------ 
 

Čtvrtek 25. 7. 2013, 20.00 
Novoměstská radnice, Velký sál, Karlovo nám. 1/23, Praha 2 

Spinato intorno al cor 
Fascinující hudba trecenta 
Antonio Zacara da Teramo 

Currentes (Norsko) – vokálně-instrumentální soubor  
Jostein Gundersen – umělecký vedoucí 

 
------------------------------------------------------------------------ 

 
Pondělí 29. 7. 2013, 20.00 

Novoměstská radnice, Velký sál, Karlovo nám. 1/23, Praha 2 

El tambor del mundo  
Siesta u Zlatého milníku 

Giovanni Girolamo Kapsberger, Girolamo Frescobaldi, Stefano Landi, Gaspar Sanz 
Carlos Mena – kontratenor 

Euskalbarrokensemble (Španělsko) 
Enrike Solinís – umělecký vedoucí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LETNÍ SLAVNOSTI STARÉ HUDBY 2013 

 8   
 

 
 

Středa 31. 7. 2013, 20.00 
Břevnovský klášter, Markétská 1, Praha 6 

Roma Lusitana – Lisbona Romana 
Římská sonáta po portugalsku 

Pedro Lopes Nogueira, José António Carlos de Seixas, Pietro Paolo Capellini,  
Domenico Scarlatti 

Ludovice ensemble (Portugalsko) 
Fernando Miguel Jalôto – umělecký vedoucí 

 
------------------------------------------------------------------------ 

Pátek 2. 8. 2013, 19:30 
Pražský hrad, Rudolfova galerie 

Arcangelo della Musica 
Revoluce v instrumentální hudbě podle Arcangela Corelliho 

Domenico Scarlatti, Arcangelo Corelli, Georg Friedrich Händel, Giovanni Bononcini,  
François Couperin 

Cecilia noc amici (Holandsko) 
Cecilia Bernardini – housle, umělecká vedoucí 

 
------------------------------------------------------------------------ 

 
 

Úterý 6. 8. 2013, 19.30 
Pražský hrad, Španělský sál, Praha 1 

Římská slavnost 
Velkolepý koncert v kardinálském paláci 
A. Corelli, G. F. Händel – concerti grossi 

A. Scarlatti, A. Vivaldi, G. F. Händel – árie 
Claire Lefilliâtre – soprán 

ARTE DEI SUONATORI (Polsko)  
Aureliusz Goliński – housle, umělecký vedoucí 

&  
COLLEGIUM MARIANUM (Česká republika) 

Lenka Torgersen – koncertní mistr 
Jana Semerádová – umělecká vedoucí  

 
 



LETNÍ SLAVNOSTI STARÉ HUDBY 2013 

 9   
 

 

Mediální ohlasy 

 

VÝBĚR Z RECENZÍ 

Vznešená římská slavnost: Celkově si Letní slavnosti staré hudby nadále udržují svá specifika, díky 
kterým si vytvořily oddané publikum – nápaditou dramaturgii, vytříbenou interpretaci a příhodná 
místa konání koncertů. A systematická, promyšlená a pečlivá příprava festivalu se zúročuje i zájmem 
diváků, hlediště byla i letos plná. 

Opera Plus, 7. 8. 2013, Helena Havlíková 
 ------------------------------------------------------------------------ 

Letní slavnosti drží špičkovou úroveň: […] Letní slavnosti staré hudby opět potvrzují vysokou 
úroveň své značky. Letos s podtitulem Roma aeterna mapují velký kus hudebních dějin, který byl 
psánv Římě. Už na zahajovacím koncertu 18. července zazněla v nedostižném provedení souboru 
Cantus Cölln duchovní oratoria, žánr, jehož jedinečná tradice právě v Římě začíná. […]. 

Lidové noviny, 29. 7. 2013, Jindřich Bálek 
 ------------------------------------------------------------------------ 

[…] Je fakt, že Letní slavnosti staré hudby jsou snad nejzajímavějším festivalem v našich končinách. 
Jejich výjimečnost spočívá v žánrovém vymezení a ve výborné dramaturgii. Lidé, brodící se v oblecích 
vodními toky, to je snad ta nejlepší reklama, jaká se festivalu mohla podařit. […] 

  www.remy-martin.cz, 1. 8. 2013, Rémy Martin 

 

  



LETNÍ SLAVNOSTI STARÉ HUDBY 2013 

 10   
 

PŘEHLED REPORTÁŽÍ, RECENZÍ A ZÁZNAMŮ 
 
Rozhlas 
⋅ Čro Radio Praha informace ve zpravodajství (25. 6. 2013) 

⋅ Čro Regina rozhovor Daniela Theinová (25. 6. 2013) 

⋅ Čro Regina rozhovor Monika Nováková (12. 7. 2013) 

⋅ Čro 1 Radiožurnál telefonický rozhovor Jana Semerádová (14. 7. 2013) 

⋅ Čro Radio Praha informace ve zpravodajství (19. 7. 2013) 

 
Český rozhlas natočil záznamy koncertů  
Český rozhlas 3 Vltava natočil zvukové záznamy koncertů 18. 7., 23. 7., 25. 7., 29. 7. a 31. 7. 2013. Tyto 

záznamy uvedl v průběhu r. 2013 a 2014 a byly také odvysílány v několika zemích v rámci výměnných 

projektů evropské rozhlasové sítě EBU 

V rámci sítě EBU byly v roce 2013 odvysílány záznamy z následujících koncertů: 

• 19. 9. 2013 od 21:20, Theatrum sacrum 

• 3. 10. 2013 od 21:20, Cappella Sistina 

• 24. 10. 2013 od 21:20, Spinato intorno al cor 

• 14. 11. 2013 od 21:20, El tambor del mundo 

• 21. 11. od 21:20, Roma Lusitana 

 

Televize  
⋅ TV Metropol rozhovor ve studiu Monika Nováková (11. 7. 2013)   

⋅ ČT24 zprávy (18. 7. 2013)   

⋅ ČR24 rozhovor Monika Nováková – Studio 24 

⋅ TV Metropol telefonický rozhovor Monika Nováková (6. 8. 2013) 

⋅ ČT Terra Musica reportáž (4. 9. 2013) 

 

Tištěné deníky 
⋅ MF Dnes 
⋅ Lidové noviny 
⋅ Hospodářské noviny 
⋅ Právo 
⋅ Metro 

 

Další tištěná média 
⋅ Euro 
⋅ Xantypa 

 

Zpravodajské internetové servery 
⋅ ct24.cz 
⋅ rozhlas.cz 
⋅ novinky.cz 
⋅ lidovky.cz 

⋅ idnes.cz 
⋅ ihned.cz 
⋅ ceskenoviny.cz 
⋅ prazsky.denik.cz 

⋅ tyden.cz 
⋅ pragueout.cz 
⋅ radio.cz 



LETNÍ SLAVNOSTI STARÉ HUDBY 2013 

11 
 

 

Partneři festivalu 
 

Festival se konal za laskavé podpory:  

hlavního města Prahy, Ministerstva kultury České republiky, Státního fondu České republiky, 

Městské části Praha 1, Správy Pražského hradu, Velvyslanectví Španělska, Francouzského 

institutu v Praze, Polského institutu v Praze, Česko-německého fondu budoucnosti, Maďarského 

kulturního střediska, Institutu Cervantes v Praze, Velvyslanectví Portugalské republiky, 

Velvyslanectví Nizozemského království, Velvyslanectví Norského království 

 

Partneři:  

Telefónica O2, ING BANK B. V., Vinařství Baloun, Národní galerie, Galerie hl. m. Prahy, Hotel 

Constans, Tiskárna Flora, WDLux, Metamorphosis, Agentura MADI, Městská část Prahy 2,  

Novoměstská radnice Praha 2 

 

Hlavní mediální partner: Český rozhlas 

 

Mediální partneři:  

Harmonie, Respekt, Literární noviny, České noviny, Opera PLUS, Hudební rozhledy, Národní 

knihovna v Praze, Xantypa, Živá historie, Tajemství české minulosti, Česká kultura, Psychologie 

DNES 



BAROKNÍ PODVEČERY 2013 

12 
 

BAROKNÍ PODVEČERY  
cyklus koncertů staré hudby, 13. ročník 

VŠECHNY CESTY VEDOU Z ŘÍMA 

 
V roce 2013 jsme si připomněli hned dvojí jubileum Arcangela Corelliho (1653–1713). Oslavili jsme 

je šesti koncerty, na nichž zazněly jak skladby jubilanta, tak díla jeho žáků, příznivců a ctitelů. 

Programy koncertů byly zaměřené jak na tvorbu samotného Corelliho, tak na její ozvuky v dílech 

skladatelových současníků a následovníků. Houslista a skladatel Arcangelo Corelli byl jedním 

z prvních hudebníků, kteří se již za života stali klasiky. Nesmazatelnou stopu v hudebním umění 

zanechal jako tvůrce, interpret i učitel, prvenství mu nicméně náleží především díky tomu, že se 

proslavil výlučně instrumentální hudbou. Navíc se mu podařilo dosáhnout tiskového vydání svých 

děl v pečlivě revidovaných a promyšleně uspořádaných sbírkách. Corelliho profesionální život byl 

spjat především s Římem, kde působil ve službách švédské královny Kristýny a hudbymilovných 

kardinálů Pamphiljiho a Ottoboniho. Jako jeden z prvních se spolu s Alessandrem Scarlattim 

a Bernardem Pasquinim stal členem slavné Arkadiánské akademie. A zatímco cesty hudebníků 

lačných poznání italské hudby – Georg Friedrich Händel byl jedním z nich – vedly dříve či později 

do Říma, Corelliho skladby se z Říma rozšířily do celého světa. Šest tištěných sbírek Corelliho děl 

doznalo bezprostředně po vydání značného rozšíření, velké obliby a především obrovského vlivu. 

Stylově vytříbené kompozice jsou totiž modelovými příklady tří základních druhů instrumentální 

hudby: triové sonáty, sólové sonáty a concerta grossa. 



BAROKNÍ PODVEČERY 2013 

13 
 

 

JARNÍ ŘADA 
 

Čtvrtek 14. 3. 2013, 19:30 

Míčovna Pražského hradu 

  Cesta do Jeruzaléma 
Concerti grossi Arcangela Corelliho a Georga Friedricha Händela a výběr z oratorií Alessandra Scarlattiho, 

Alessandra Stradelly a Georga Friedricha Händela 
Hana Blažíková – soprán  

Markéta Cukrová – alt  
Collegium Marianum  

Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí  
 

------------------------------------------------------------------------ 
 

Neděle 14. dubna 2013, 16:00 

Clam-Gallasův palác, Husova 20, Praha 1 

Do paláce múz  
Barokní soirée v Clam-Gallasově paláci  

COLLEGIUM MARIANUM 

Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí 

Mgr. Václav Kapsa, Ph.D. 

Přednáška: Italská instrumentální hudba v českých zemích v době baroka 

------------------------------------------------------------------------ 
 

Úterý 28. května 2013, 19:30 

Clam-Gallasův palác, Husova 20, Praha 1 

  Corelli a jeho žáci 
Alessandro Scarlatti, Pietro Locatelli, Francesco Geminiani, Giovanni Mossi,  

Francesco Antonio Bonporti, Arcangelo Corelli – sonáty a concerta  

COLLEGIUM MARIANUM 

Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí 

 



BAROKNÍ PODVEČERY 2013 

14 
 

   

PODZIMNÍ ŘADA 

 

Úterý 15. října 2013, 19:30 

Rudolfova galerie Pražského hradu 

Notturno di Roma 
Slavnostní koncert pro římské patrony umění 

COLLEGIUM MARIANUM                             
Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí 

 
------------------------------------------------------------------------ 

 
Pondělí 4. listopadu 2013, 19:30 

Refektář kláštera dominikánů, Jilská 7a, Praha 1 

Do ráje nebes 
Dušičkové rozjímání 

(Orlando di Lasso, Cristobal de Morales, Josquin Desprez, Heinrich Ignaz Franz Biber) 

CAPPELLA MARIANA 

Vojtěch Semerád – tenor, umělecká vedoucí 

COLLEGIUM MARIANUM 

Lenka Torgersen – housle 

Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí 

------------------------------------------------------------------------ 

 
Středa 4. prosince 2013, 19:30 

Clam-Gallasův palác, Husova 20, Praha 1 

Dolcissimi sospiri 
Ušlechtilá muka dvorské lásky v písních Giulia Cacciniho 

Tomáš Král – baryton 

Jan Krejča – teorba, barokní kytara 

------------------------------------------------------------------------ 
 

Středa 28. prosince 2013, 19:30 

Refektář kláštera dominikánů, Jilská 7a, Praha 1 

Vánoce v římském paláci 
Oslavy svátku Narození Páně v Palazzo Apostolico ve Vatikánu 

Hana Blažíková – soprán  

Barbora Sojková – soprán 

Markéta Cukrová – alt  

Collegium Marianum 

Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí 



BAROKNÍ PODVEČERY 2013 

15 
 

 

Mediální ohlasy 
 

Předvelikonoční pašijové rozjímaní se souborem Collegium Marianum 

Opera PLUS, 19. 3. 2013, Helena Havlíková 
 

Soubor Collegium Marianum se od svého založení v roce 1997 pod vedením Jany Semerádové systematicky 

věnuje poučené interpretaci hudby 17. a 18. století u nás patří k uskupením, která dokážou skloubit 

dramaturgickou neotřelost s nápaditou volbou míst svých koncertů, propojují různé žánry a naplňují 

vysokou úroveň provedení. […] 

 

Baroko i Dvořák na svém místě 
Opera Plus, 8. 12. 2013, Jindřich Bálek 

Občas člověk opravdu docení, když se hudba provádí v sále, který velikostí a akustickými 

možnostmi skutečně odpovídá dané hudbě. Tak tomu bylo na středečních Barokních podvečerech, kde 

barytonista Tomáš Král zpíval za doprovodu theorby a loutny skladby Giulia Cacciniho. Koncert se konal 

v Clam-Gallasově paláci a opravdu bylo možné se vrátit o několik století zpět. Ale hlavně, zpěvák nemusel 

na hlas vůbec tlačit, a přesto měl člověk dojem naprosto živého kontaktu. Árie a madrigaly jsou atraktivní 

italský repertoár z raně barokní doby, kdy skladatelé postupně objevují výrazové možnosti jednohlasu. Ne 

každý autentický prostor nabídne možnost se tak rychle přesunout v čase. A důležitou roli má samozřejmě 

kvalita provedení. […] 

 
Český rozhlas vysílal upoutávky na jednotlivé koncerty, na vlnách Českého rozhlasu 3 Vltava proběhla 

posluchačská soutěž o vstupenky na zahajovací koncerty jarní a podzimní řady koncertního cyklu. 

Upoutávky, rozhovory 2013 

Classic FM Vybrané tóny Rémy Martina – rozhovor s Janou Semerádovou  
 (27. 11. 2013, 19:00) 

ČRo Vltava Mozaika, rozhovor Jana Semerádová (15. 10. 2013, 6:33) 
 http://prehravac.rozhlas.cz/audio/2986890 

ČRo Vltava Mozaika, rozhovor Tomáš Král (4. 12. 2013, 10:00) 

  http://prehravac.rozhlas.cz/audio/3017918 
 

Zpravodajské internetové servery 
 

rozhlas.cz 
novinky.cz 
lidovky.cz 
idnes.cz 
ihned.cz 

prazsky.denik.cz 
tyden.cz 
pragueout.cz 
radio.cz 
cianews.cz 

euro.cz 
regiony24.cz 
operaplus.cz 
radio.cz

 



BAROKNÍ PODVEČERY 2013 

16 
 

 

Partneři 
 
Koncertní cyklus se konal za laskavé podpory:  

hlavního města Prahy, Ministerstva kultury České republiky 

 

Partneři:   

Francouzský institut v Praze, Národní galerie, Národní knihovna, klášter dominikánů Praha, 

Archiv hl. m. prahy, Maďarské kulturní středisko 

 

Mediální partneři:  

Český rozhlas 3 Vltava, Harmonie, Hudební rozhledy, Literární noviny, Opera PLUS, Pražský 

přehled kulturních pořadů 

 



VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 2013 

17 
 

 
VZDĚLÁVACÍ ČINNOST V OBLASTI HISTORICKÝCH HUDEBNÍCH UMĚNÍ 

VE SPOLUPRÁCI S NADACÍ COLLEGIUM MARIANUM 

 

Instituce má bohaté zkušenosti v oboru vzdělávání v oblasti historických hudebních umění je zaměřeno na 

zvyšování sbormistrovské, pěvecké a nástrojové interpretační úrovně především v oblasti hudby 16.–18. 

století. Současně v roce 2013 vznikly i projekty sledující svátky liturgického roku, které byly určené 

především dětem. Instituce intenzivně spolupracuje s Muzeem české hudby a hudebním oddělením 

a oddělením starých tisků Národní knihovny.  

 

Fórum Salve Regina 2013 

Sobota 4. 5. 2013 

Melantrichova 19, Praha 1 

 
4. května 2013 se uskutečnilo mezioborové setkání, které mělo za cíl zhodnotit činnost Týnské školy za 20 

let jejího působení na Starém Městě pražském a zároveň připravit trajektorii dalšího poslání a působení 

instituce. Kromě vedení školy se fóra účastnili i pedagogové z Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy 

v Praze a Pražské konzervatoře, studenti, chrámoví hudebníci, muzikologové, zástupci duchovního 

i veřejného života. 

 

V diskuzi se hovořilo o stávajícím a budoucím působení Týnské školy na Starém Městě pražském, o její roli 

prostředníka mezi zájemci o další vzdělávání a zainteresovanou veřejností, o rozvoji specializovaného 

pracoviště zaměřeného na chrámovou hudbu, o důležité úloze při pozvednutí úrovně chrámové hudby. 

V závěru setkání byla nastíněna koncepce další činnosti školy. Týnská škola, stejně jako dosud, se bude 

intenzivně podílet na oživení vzdělávacích, kulturních a duchovních tradic na Starém Městě pražském. 

V současné době připravuje kurzů, seminářů a workshopů pro další vzdělávání absolventů a zájemců z řad 

laické veřejnosti. Mimo jiné se zaměří na múzicko-hudební výchovu dětí a bude pořádat tematicky 

zaměřená hudební setkání během roku. Mezi další cíle je zahrnuto oživování nehmotného dědictví 

Univerzity Karlovy, a to formou mezioborových seminářů. Byla ustanovena pracovní skupina, která bude 

připravovat jednotlivé semináře, diskusní fórum a další rozvoj instituce. 

 

Svatováclavské zastavení 

Pátek 27. 9. 2013, 16:00 – 18:00 

Chrám Matky Boží před Týnem 
Poznávací procházka Týnského chrámu s mimořádnou možností prohlídky varhan s regenschorim 

Bohuslavem Korejsem a zpěvem svatováclavského chorálu. Určeno dětem i dospělým.  

 



VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 2013 

18 
 

 

Adventní dílny pro děti a mládež  

 

Instrumentální dílna 

Sobota 7. 12. 2013, 9:00 – 15:00 

Melantrichova 19, Praha 1 

Dílna pro instrumentalisty od 8 do 14 let 

Malý orchestr, práce s rytmy, ladění, improvizace a nácvik několika adventních skladbiček. Práce s rytmy, 

ladění, improvizace a nácvik několika skladbiček. 

Veřejné vystoupení účastníků dílny: 8. 12. v 17 hod. v kostele sv. Václava Bohnicích v rámci cyklu adventních 

koncertů. 

Lektor: Ondřej Tichý 

 

Vokální dílna 

Sobota 7. 12. 2013, 9:00 – 15:00 

Melantrichova 19, Praha 1  

Dílna pro děti od 7 do 12 let 

Uvolnění dýchání, postoj, posazení hlasu, artikulace, objevování vlastního hlasu, gregoriánský chorál, práce 

s textem a nácvik několika písniček. 

Veřejné vystoupení účastníků dílny: 8. 12. v 17 hod. v kostele sv. Václava Bohnicích v rámci cyklu adventních 

koncertů. 

Vede: Markéta Semerádová a Pavla Tichá 

 

Adventní doba v písních, hrách a tancích 

Sobota 7. 12. 2013, 15:30 – 16:30 

Melantrichova 19, Praha 1 
Dílna pro rodiče a děti od 5 do 12 let 

Zvyky a obyčeje našich předků prostřednictvím písní, říkadel a tanečních her 

Lektoři: Martin Rudovský, Jana Rudovská-Semerádová, Pavla Semerádová 

 

 



SOUBOR COLLEGIUM MARIANUM 2013 

19 
 

 

SOUBOR COLLEGIUM MARIANUM 
ÚČAST SOUBORU NA VÝZNAMNÝCH FESTIVALECH A KONCERTNÍCH PÓDIÍCH 

V PRAZE, ČESKÉ REPUBLICE A ZAHRANIČÍ V ROCE 2013 

 

5.3. Sepolcro 

Zelenka a jeho slavnostní kantáty pro pražské Klementinum 

Dagmar Šašková – soprán; David Erler – alt; 

Tobias Hunger – tenor; Tomáš Král – bas 

Kostel sv. Šimona 

a Judy, Praha 

cyklus Stará hudba 
koncertní řady FOK 

14.3. Cesta do Jeruzaléma 

Concerti grossi Arcangela Corelliho a Georga Friedricha Händela a výběr 
z oratorií Alessandra Scarlattiho, Alessandra Stradelly a Georga 
Friedricha Händela 
Hana Blažíková – soprán; Markéta Cukrová – alt 

Pražský hrad, 
Míčovna, Praha  
koncertní cyklus 
Barokní podvečery 
 

14.4. Do paláce múz 

Barokní soirée v Clam-Gallasově paláci 

Mgr. Václav Kapsa, PhD. 

Přednáška: Italská instrumentální hudba v českých zemích v době 

baroka 

Clam-Gallasův palác, 

Praha 

koncertní cyklus 
Barokní podvečery 
 

19.5. Maddalena ai piedi di Cristo – Antonio Caldara 

Hana Blažíková – soprán; Stefanie True – soprán; David Erler – alt 
Markéta Cukrová – alt; Tomáš Kořínek – tenor; Jaromír Nosek – bas 

Stift Dürfstein, 
Rakousko 
Internationale 
Barocktage Stift Melk  

25. 5. 

26. 5. 

J. S. Bach – kantáty BWV 198 a 106 

La Capilla Real de Madrid – orchestr 
Oscar Gershesohn – umělecký vedoucí 
& Collegium Marianum – orchestr  
Jana Semerádová – umělecká vedoucí  

Salón de Baile, Madrid 

Ei circulo de bellas 

artes de Madrid 

 
28. 5. Corelli a jeho žáci 

Alessandro Scarlatti, Pietro Locatelli, Francesco Geminiani, Giovanni 

Mossi, Francesco Antonio Bonporti, Arcangelo Corelli – sonáty a 

concerta 

Lenka Torgersen – hudební nastudování 

Clam-Gallasův palác, 

Praha 

koncertní cyklus 
Barokní podvečery 
 

 



SOUBOR COLLEGIUM MARIANUM 2013 

20 
 

14. 6.  Calisto – Francesco Cavalli  

Opera s loutkami o třech dějstvích 

Collegium Marianum – orchestr  

Buchty a loutky – režie, scéna, loutky a scénické efekty 

Hana Blažíková – soprán; Barbora Sojková – soprán; Jan Mikušek – alt  

Tomáš Lajtkep – tenor; Tomáš Král – bas 

Zámecký skleník, 
Boskovice 
Concentus Moraviae 

15. 6.  Calisto – Francesco Cavalli  

Opera s loutkami o třech dějstvích 

Collegium Marianum – orchestr  

Buchty a loutky – režie, scéna, loutky a scénické efekty 

Hana Blažíková – soprán; Barbora Sojková – soprán; Jan Mikušek – alt  

Tomáš Lajtkep – tenor; Tomáš Král – bas 

Zámecký sál, Mikulov  
Concentus Moraviae 

28. 7. Na dworze Fryderyka Wielkiego 

J. S. Bach, C. Ph. E. Bach, J. Ph. Kirnberger, J. G. Janitsch 

kostel Povýšení 

svatého kříže, Gliwice 

XIV Gliwicki Festiwal 

Bachowski 

1. 8. Noc v Benátkách 

Árie z oper benátských mistrů 

Alena Hellerová – soprán; Jan Mikušek – alt; Tomáš Lajtkep – tenor; 

Tomáš Král – bas 

Maškarní sál, Zámek 

Český Krumlov  

MHF Český Krumlov 

6.8. Římská slavnost 

Velkolepý koncert v kardinálském paláci 

Claire Lefilliâtre – soprán;  

Arte dei suonatori (Polsko); 

Aureliusz Goliński – housle, umělecký vedoucí 

& Collegium Marianum (Česká republika) 

Lenka Torgersen – koncertní mistr;  

Jana Semerádová – umělecká vedoucí 

Pražský hrad, 

Španělský sál, Praha 

Letní slavnosti staré 

hudby 

10. 8.  J. S. Bach, C. Ph. E. Bach, J. G. Janitsch kostel sv. Barbory, 

Otovice 

Za poklady 

Broumovska 



SOUBOR COLLEGIUM MARIANUM 2013 

21 
 

24. 8.  Concertos pour flute et traverso 

Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí 

Centre Culturel Joël Le 

Theule, Sablé Festival 

de Sablé 

28. 8. Námořní bitvy 

Velké námořní bitvy ve skladbách českých emigrantů.  

(V. Jírovec, J. Kř. Vaňhal, L. Koželuh, J. L. Dusík) 

Barbara Maria Willi – kladívkový klavír 

Haydn Hall, palác 
Eszterháza  
Eszterházi vigasságok 

15. 10. Notturno di Roma 

Slavnostní koncert pro římské patrony umění 

Lenka Torgersen – koncertní mistr  

Jana Semerádová – flauto traverso, umělecká vedoucí 

Pražský hrad, 
Rudolfova galerie, 
Praha 
koncertní cyklus 
Barokní podvečery 
 

18.10. Budiž požehnáno rodiště mé 

Koncert věnovaný strážskému rodákovi H. I. F. Biberovi a jeho českým 

pokračovatelům 

kostel sv. Zikmunda, 
Stráž p. Ralskem 
MHF Lípa Musica 

4.11. Do ráje nebes 

Dušičkové rozjímání 

Collegium Marianum  

Lenka Torgersen – barokní housle  

Cappella Mariana  

Vojtěch Semerád – tenor, umělecký vedoucí 

Refektář kláštera 
dominikánů, Praha 
koncertní cyklus 
Barokní podvečery 

4.12. Dolcissimi sospiri 

Ušlechtilá muka dvorské lásky v písních Giulia Cacciniho  

Tomáš Král – baryton  

Jan Krejča – teorba 

Clam-Gallasův palác, 

Praha 

koncertní cyklus 
Barokní podvečery 
 

28.12. Vánoce v římském paláci 

Oslavy svátku Narození Páně v Palazzo Apostolico ve Vatikánu 

Hana Blažíková – soprán; Barbora Sojková – soprán;  

Markéta Cukrová – alt 

Refektář kláštera 
dominikánů, Praha 
koncertní cyklus 
Barokní podvečery 
 

 



PERSONÁLNÍ STRUKTURA 

22 
 

PERSONÁLNÍ STRUKTURA 
 

– František Semerád a PhDr. Markéta Semerádová, jednatelé 

– Mgr. Jana Semerádová, dramaturg a umělecká vedoucí souboru Collegium Marianum 

– PhDr. Markéta Semerádová, ředitelka MHF Letní slavnosti staré hudby 

– Mgr. Monika Nováková, výkonná ředitelka MHF Letní slavnosti staré hudby 

– Mgr. Daniela Theinová, Ph.D., manažerka MHF Letní slavnosti staré hudby 

– Josefína Matyášová, produkce MHF Letní slavnosti staré hudby 

– Martina Müllerová, ekonom a účetní 

– Marie Patrasová, administrativní práce, prodej vstupenek 

– Mgr. Anna Konvalinková, produkční a propagační činnost 

– Jiřina Vacková, administrativní práce 

– Ondřej Tichý, koordinátor vzdělávacích akcí, technické práce 

– další externí pracovníci na DPP (muzikologická činnost, produkce, administrativní práce, prodej 

vstupenek, technické práce, archivní práce) 

– Audit Servis, s.r.o – daňové a účetní poradenství 

 

 

 

 

 

 

 



PŘEHLED O NÁKLADECH A VÝNOSECH ZA ROK 2013  

23 
 

 

Přehled o nákladech a výnosech za kalendářní rok 2013 
 

Účet  Popis  2013/01-2013/12  

501 01  Kancelářské potřeby                         11 276,16  

501 02  Knihy, noty                                 7 322,58  

501 03  Drobný hmotný majetek                       31 370,42  

501 04  Spotřební materiál                          40 301,03  

501 05  Výtvarné potřeby                            920,67  

501 06  Propagace                                   122 142,90  

501 08  Kostýmy, rekvizity, dekorace                  6 565,68  

501xxx                                              219 899,44  

502 01  Spotřeba energie-PRE                        23 876,56  

502xxx                                              23 876,56  

511 01  Opravy a udržování                          36 277,00  

511xxx                                              36 277,00  

513 01  Náklady na reprezentaci                     15 405,90  

513xxx                                              15 405,90  

518 01  Nájemné kancelářských prostor                   65 607,00  

518 02  Spoje, telefon                              85 319,01  

518 03  Poštovné                                    22 863,10  

518 04  Propagační a marketingové služby                 612 188,95  

518 05  Umělecké výkony                             1 641 450,00  

518 06  Pronájem movitých věcí                      19 200,00  

518 14  Technické zajištění akcí                    206 174,96  

518 15  Právní a ekonomické poradenství                    40 300,00  

518 16  IT služby                                   41 036,29  

518 17  Svoz odpadu                                 580,44  

518 18  Úklidové služby                             18 000,00  

518 19  Překladatelské a redakční služby               5 910,00  

518 20  Kostymérské práce, půjčovné kostýmů         11 349,09  

518 21  Pronájmy prostor - akce                     164 957,00  

518 22  Pronájem hudebních nástrojů                 95 000,00  

518 23  Provize z prodeje vstupenek                 21 068,61  

518 24  Přepravné                                   26 008,70  

518 25  Údržbářské, elektrikářské práce, opravy     996,00  

518 27  Produkce a umělecké poradenství                   55 550,00  

518xxx                                              3 133 559,15  

521 01  Mzdové náklady                              409 460,00  

521 02  OON-DPP                                     599 585,00  

521 03  OON-DPČ                                     92 700,00  

521xxx                                              1 101 745,00  

522 01  Příjmy společníků ze závislé činnosti              216 872,00  

522 02  Příjmy společníků - OON                     54 750,00  

522xxx                                              271 622,00  

524 01  Zákonné sociální pojištění                  179 759,00  

524 02  Zákonné zdravotní pojištění                 64 713,00  

524xxx                                              244 472,00  

527 01  Zákonné sociální náklady                        24 429,60  



PŘEHLED O NÁKLADECH A VÝNOSECH ZA ROK 2013  

24 
 

527xxx                                              24 429,60  

543 01  Dary                                        1 500,00  

543 99  Vstupenky-partneři akcí                     18 322,50  

543xxx                                              19 822,50  

548 02  Zákonné úrazové pojištění                   3 020,00  

548 03  Pojištění odpovědnosti podnikatelů          5 821,01  

548xxx                                              8 841,01  

563 02  Kurzové ztráty                              4 228,97  

 

563xxx                                              4 228,97  

568 01  Ostatní finanční náklady                    8 068,80  

568 03  Ostatní finanční náklady - zaokrouhlení     8,56  

568xxx                                              8 077,36  

xxxxxx  NÁKLADY                                     5 112 256,49  

602 03  Tržby z poskytnutých služeb                 - 105 300,00  

602 04  Tržby z prodeje služeb                      - 448 642,00  

602 58  Barokní podvečery 2013-koncerty             - 280 038,56  

602 59  Barokní podvečery 2013-abonmá               -78 655,32  

602 60  LSSH 2013-14.7.2013                         -26 827,16  

602 61  LSSH 2013-18.7.2013                         - 119 412,61  

602 62  LSSH 2013-23.7.2013                         -80 024,92  

602 63  LSSH 2013-25.7.2013                         -50 988,98  

602 64  LSSH 2013-29.7.2013                         - 136 196,74  

602 65  LSSH 2013-31.7.2013                         -63 280,77  

602 66  LSSH 2013-2.8.2013                          -90 155,80  

602 67  LSSH 2013-6.8.2013                          - 268 236,81  

602xxx                                              -1 747 759,67  

648 04  Ostatní provozní výnosy -dotace-kultura-HMP  -1 250 000,00  

648 07  Ostatní provozní výnosy-zaokrouhlení        -7,20  

648 10  Ostatní provozní výnosy -dotace-kultura-MK  -1 100 000,00  

648 12  Ostatní provozní výnosy -dotace-kultura-SFK  - 185 000,00  

648 14  Ostatní provozní výnosy-kultura-Česko-německý fond budoucnosti  - 150 000,00  

648 15  Ostatní provozní výnosy-Netherlands Embassy            -51 950,00  

648 19  Ostatní provozní výnosy-Francouzský institut   -64 000,00  

648 22  Ostatní provozní výnosy-Španělské velvyslanectví  -25 975,00  

648 24  Ostatní provozní výnosy-Polský institut v Praze  - 115 357,50  

648 26  Ostatní provozní výnosy-Instituto Cervantes  -46 197,00  

648 27  Ostatní provozní výnosy-Norské království       -76 905,00  

648 28  Ostatní provozní výnosy-dotace-kultura-MČP1       -50 000,00  

648xxx                                              -3 115 391,70  

662 01  Úroky                                       -3 554,85  

662xxx                                              -3 554,85  

663 02  Kurzové zisky                               - 355,90  

663xxx                                              - 355,90  

668 02  Ostatní finanční výnosy - vratka                     - 767,00  

668xxx                                              - 767,00  

xxxxxx  VÝNOSY                                      -4 867 829,12  

xxxxxx  ZTRÁTA                                      244 427,37  



KONTAKTNÍ INFORMACE  

25 
 

 

 

KONTAKTNÍ INFORMACE 
 

Collegium Marianum – Týnská vyšší odborná škola, s.r.o. 

Vodičkova 700/32, Praha 1 

info@collegiummarianum.cz 

+420 731 448 346, +420 224 229 462 

 

 

www.letnislavnosti.cz 

www.baroknipodvecery.cz 

www.collegiummarianum.cz 
 

www.tynskaskola.cz 

 

 

 

 



Schváleno MF ČR

čj. 281/71701/95   Rozvaha Úč POD 1-01

Účetní jednotka doručí účetní Název a sídlo účetní jednotky
závěrku současně s doručením Collegium Marianum - 
daňového přiznání za daň z příjmů Týnská škola s.r.o.
1x příslušnému finančnímu úřadu            (v celých tisících Kč) Vodičkova 700/32, Praha 1
1x okresní statistické správě Česká republika

Rok
2013

Označ. řád.

a c

001

A. 002

B. 003

B.I. 004

B.I.1. 005

2. 006

3. 007

4. 008

5. 009

6. 010

7.
012

B.II. 013

B.II.1. 014

2. 015

3. 016

4. 017

5. 018

6. 019

7. 020

8.
021

9. 022

B.III. 023

B.III.1. 024

2. 025

3. 026

4. 027

5. 028

6. 029

7. 030

Měsíc IČO
12 25700359

ROZVAHA
v plném rozsahu

   k  31. prosinci 2013

AKTIVA Běžné účetní období Minulé účetní
Brutto Korekce Netto období netto

4

AKTIVA CELKEM (ř. 02+03+28+55) 753       341        412        822        

b 1 2 3

Stálá aktiva (ř. 04+12+22) 341       341        -             -             

Pohledávky za upsané vlastní jmění -             

-             
Zřizovací výdaje -             
Dlouhodobý nehmotný majetek (ř.05až12) -            -             -             

Software -             
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje -             

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek -             
Ocenitelná práva -             

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek -             

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek -             

-             

Pozemky -             

Dlouhodobý hmotný majetek (ř.14 až 22) 341       341        -             

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 341        341         -             

Stavby -             

Základní stádo a tažná zvířata -             
Pěstitelské celky trvalých porostů -             

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek -             
Jiný dlouhodobý hmotný majetek -             

Oceňovací rozdíly k nabytému majetku -             
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek -             

-             
Podíly v ovládaných a řízených osobách -             
Dlouhodobý finanční majetek (ř.24 až 30) -            -             -             

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady -             

Podíly v účetních jednotkách pod podstatným 
vlivem -             

Jiný dlouhodobý finanční majetek -             

Půjčky a úvěry ovládaným a řízeným osobám a 
účetním jednotkám pod podstatným vlivem -             

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek -             

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek -             



Collegium Marianum - Týnská škola s.r.o.
Rozvaha

   k 31. prosinci 2013

Označ. řád.

a c

C. 031

C.I. 032

C.I.1. 033

2. 034

3. 035

4. 036

5. 037

6. 038

C.II. 039

C.II.1 040

2. 041

3.
042

4.
043

5. 044
6. 045
7.

8. 046

C.III. 047

C.III.1. 048

2.
049

3.
050

4.
051

5. 052

6. 053

7. 054

8. 055

9. 056

C.IV. 057

C.IV.1. 058

2. 059

3. 060

4. 061

D. 062

D.I.1. 063

2. 064

3. 065

AKTIVA Běžné účetní období Minulé účetní
Brutto Korekce Netto období netto

4

Oběžná aktiva (ř. 32+39+47+57) 401       -             401        812        

b 1 2 3

-             
Materiál -             
Zásoby (ř. 32 až 38) -            -             -             

Výrobky -             
Nedokončená výroba -             

Zboží -             
Zvířata -             

Dlouhodobé pohledávky (ř.40 až 46) 18         -             18          18          

Poskytnuté zálohy na zásoby -             

Pohledávky za ovládanými a řízenými osobami -             
Pohledávky z obchodních vztahů -             

Pohledávky ze společníky, členy družstva a za 
účastníky sdružení -             

Pohledávky za účetními jednotkami pod 
podstatným vlivem -             

18           
Dohadné účty aktivní -             
Dlouhodobé poskytnuté zálohy 18          18          

Odložená daňová pohledávka -             
Jiné pohledávky -             

122        
Pohledávky z obchodních vztahů 60          60          76           
Krátkodobé pohledávky (ř. 48 až 56) 183       -             183        

Pohledávky za účetními jednotkami pod 
podstatným vlivem -             

Pohledávky za ovládanými a řízenými osobami -             

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění -             

Pohledávky ze společníky, čelny družstva a za 
účastníky sdružení -             

45           
Ostatní poskytnuté zálohy 36          36          1             
Stát - daňové pohledávky 87          87          

Jiné pohledávky -             
Dohadné účty aktivní -             

672        
Peníze 99          99          224         
Finanční majetek (ř. 58 až 61) 200       -             200        

448         
Krátkodobé cenné papíry a podíly -             
Účty v bankách 101        101        

Časové rozlišení (ř. 58 až 65) 11         -             11          10          

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek -             

10           
Komplexní náklady příštích období -             
Náklady příštích období 11          11          

Příjmy příštích období -             



Collegium Marianum - Týnská škola s.r.o.
Rozvaha

   k 31. prosinci 2013

Označ. řád.

a c

066
A. 067

A.I. 068

A.I.1. 069

2. 070

3. 071

A.II. 072

A.II.1. 073

2. 074

3. 075

4. 076

A.III. 077

A.III.1 078

2. 079

A.IV. 080

AIV.1. 081

2. 082

A.V. 083

B. 084

B.I. 085

B.I.1 086

2. 087

3. 088

4. 089

B.II. 090

B.II.1. 091

2. 092

3. 093

4. 094

5. 095

6. 096

7. 097

8. 098

9. 099

10. 100

PASÍVA Běžné Minulé

období období

b 5 6

PASÍVA CELKEM   (ř. 67+84+117) 412        822         
Vlastní kapitál  (ř. 68+72+80+83+113) 261        506         
Základní kapitál (ř. 69 až 71) 100        100         

Základní kapitál 100        100          

Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly

Změny základního kapitálu

Kapitálové fondy  (ř. 73 až 76) -             -              

Emisní ažio

Ostatní kapitálové fondy

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách

Fondy ze zisku  (ř. 78+79) 20          20           

Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 20          20            

Statutární a ostatní fondy

Výsledek hospodaření minulých let  (ř. 81 + 82) 385        553         

Nerozdělený zisk minulých let 385        553          
Neuhrazená ztráta minulých let

Výsledek hospodaření běžného účet. období (+/-) 244 -       167 -        
Cizí zdroje  (ř. 80+84+91+101) 140        226         

Rezervy  (ř. 86 až 89) -             -              
Rezervy podle zvláštního předpisu

Rezerva na důchody a podobné závazky

Rezerva na daň z příjmů

Ostatní rezervy

Dlouhodobé závazky  (ř. 91 až 100) -             -              
Závazky z obchodních vztahů

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení

Závazky k ovládaným a řízeným osobám

Závazky k účetním jednotkám pod podstatným vlivem

Dlouhodobé směnky k úhradě

Dlouhodobé přijaté zálohy

Vydané dluhopisy

Dohadné účty pasivní

Jiné závazky
Odložený daňový závazek





Schváleno MF ČR

čj. 281/71701/95   Rozvaha Úč POD 1-01

Účetní jednotka doručí účetní Název a sídlo účetní jednotky
závěrku současně s doručením Collegium Marianum - 
daňového přiznání za daň z příjmů Týnská škola s.r.o.
1x příslušnému finančnímu úřadu            (v celých tisících Kč) Vodičkova 700/32, Praha 1
1x okresní statistické správě Česká republika

Rok
2013

Označ. číslo

řádku
a c
I. 01

A. 02
 + 03
II. 04

II.1. 05

II.2. 06

II.3. 07

B. 08

B.1. 09

B.2. 10

 + 11

C. 12

C.1. 13

C.2. 14

C.3. 15

C.4. 16

D. 17

E. 18

III. 19

III.1. 20

III.2. 21

F. 22

F.1. 23

F.2. 24

G. 25

IV. 26

H. 27

V. 28

I. 29

* 30

    VÝKAZ  ZISKŮ  A  ZTRÁT
  v plném rozsahu

   k  31. prosinci 2013

TEXT Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

Měsíc IČO
12 25700359

b 1 2
Tržby za prodej zboží
Náklady vynaložené na prodané zboží
Obchodní marže  (ř. 01-02) -                        -             
Výkony  (ř. 05+06+07) 1 748                1 671     

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 1 748                1 671      

Změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní výroby

Aktivace

Výkonová spotřeba   (ř. 09+10) 3 429                3 264      

Spotřeba materiálu 244                   181         
Služby 3 185                3 083      
Přidaná honota   (ř. 03+04-08) 1 681 -               1 593 -    
Osobní náklady   (ř. 13 až 16) 1 642                1 462     

Mzdové náklady 1 102                1 220      

Odměny členům orgánů společnosti a družstva 272                   

Náklady na sociální zabezpečení 244                   218         
Sociální náklady 24                     24           

Daně a poplatky 24           
Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu -                        -             

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku

Tržby z prodeje materiálu

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu -                        -             

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 

Zůstatková cena prodaného materiálu
Změna stavua rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období

Ostatní provozní výnosy 3 115                2 955      

Ostatní provozní náklady 29                     21           

Provozní hospodářský výsledek                                          (ř.11-12-17-
18+19-20+21-22+23-24+25-26-27+28) 237 -                  145 -       

Převod provozních výnosů

Převod provozních nákladů





Collegium Marianum - Týnská škola s.r.o.
Přehled o peněžních tocích (v tisících Kč)

  k 31. prosinci 2013

P.
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti
Z.

A.1.
A.1.1.
A.1.2.
A.1.2.1
A.1.2.2
A.1.3.
A.1.4.
A.1.5.
A.1.6.
A.*
A.2.
A.2.1.
A.2.2.
A.2.3.
A.2.4.
A.**
A.3.
A.4.

A.5.
A.6.
A.***

B.1.

B.1.1.
B.1.2.
B.1.3.

B.2.
B.2.1.
B.2.2.

B.3.
B. ***
Peněžní toky z finančních činností
C.1.
C.2.

C.2.1.
C.2.2.
C.2.3.
C.2.4.
C.2.5.
C.2.6.

C.3.
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti
F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků
R.

Běžné Minulé 

Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 244 -       167 -        

účet.období účet.období
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na 672        581         

Úpravy o nepeněžní operace 4 -           4 -             
Odpisy stálých a oběžných aktiv -             -              
Změna stavu: -             -              
 opravné položky k nabytému majetku
 rezerv a ostatních opravných položek
Zisk (-) ztráta (+) z prodeje stálých aktiv -             
Zisk (-) ztráta (+) z prodeje cenných papírů -             
Výnosy z dividend a podílu na zisku

325          

Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 4 -           4 -             
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před finančními 248 -       171 -        

Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti 165 -       37 -           

Změna potřeby pracovního kapitálu 213 -       289          
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti 47 -         

Změna stavu zásob -             
Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžn. 1 -           1              
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před finančními 461 -       118         
Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -             
Přijaté úroky 4            4              
Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za 
minulá léta 15 -         31 -           
Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy -             
Čistý peněžní tok z provozní činnosti 472 -       91           

Peněžní toky z investiční činnosti
Nabytí stálých aktiv -             -              
Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku
Nabytí dlouhodobého hmotného majetku
Nabytí dlouhodobého finančního majetku
Příjmy z prodeje stálých aktiv -             -              
Příjmy z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného -             
Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku -             

Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků

Půjčky a úvěry spřízněným osobám
Čiský peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -             -              

Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -             -              
Zvýšení základního kapitálu, event. rezervního fondu
Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům
Peněžní dary a dotace do vlastního kapitálu a další vklady
Úhrada ztráty společníky
Platby z fondů tvořených ze zisku

-             -              
472 -       91           

Vyplacené dividendy nebo podíly ze zisku včetně zaplacené 
Přijaté dividendy a podíly ze zisku

26.6.2014

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci 200        672         
-               -                



 1 

Collegium Marianum – Týnská škola  s.r.o. 
Vodičkova 700/32, Nové Město, 110 00  Praha 1 
 
 
 
 
Příloha k účetní závěrce ke dni 31. 12. 2013 
 
 
 
I.  Obecné údaje 
 
 
Účetní jednotka:    Collegium Marianum – Týnská škola s.r.o. 
 
Sídlo:        Vodičkova 700/32, Nové Město, 110 00  Praha 1 
 
Datum vzniku:     24. září 1998 
 
Datum zápisu do OR: 12. října 1998  
 
IČ:        25700359 
 
Právní forma:       společnost s ručením omezeným 
 
    
Předmět podnikání:  

– výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona 

 
Předmět činnosti:  

–  vzdělávání v bakalářských a magisterských studijních programech uskutečňovaných na    
základě smlouvy o spolupráci s vysokou školou podle § 81 zákona č. 111/1998 Sb., o  
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách); 

–     vzdělávání v oborech hudebních, pěveckých, tanečních, výtvarných a literních. 
 
 
 
     V roce 2013 společnost uskutečňovala obstaravatelskou, poradenskou a agenturní 
činnost v oblasti kultury, vzdělávacích a společenských akcí. 
  
 
Zapsaný základní kapitál 100 000,- Kč;  základní kapitál je splacen v plné výši.                                           
 
 
Společníci: 
 

- František Semerád, nar. 24. 2. 1942, bytem: Praha 8, Klapkova 800/88, PSČ 182 00,    
obchodní podíl 60%,   

  
- PhDr. Markéta Semerádová, nar. 15.12.1973, bytem: Pod Statky 770/15, 182 00 

Praha 8, obchodní podíl 30%, 



 2 

 
- Vojtěch Semerád, nar. 15. 3. 1984, bytem: U větrolamu 630/23, 184 00 Praha 8, 

obchodní podíl 10 %. 
 
 
Statutární orgán: 
 

- jednatel: František Semerád, nar. 24. 2. 1942, 
   bytem: Praha 8, Klapkova 800/88, PSČ 182 00 
 
- jednatel: PhDr. Markéta Semerádová, nar. 15.12.1973, 
 bytem: Pod Statky 770/15, 182 00 Praha 8  
 
- jednatel: Vojtěch Semerád, nar. 15. 3. 1984,  
 U větrolamu 630/23, 184 00 Praha 8, 
  
      

 
Společnost nemá žádné majetkové podíly v jiných subjektech v tuzemsku ani v zahraničí. 
 
 
 
Pracovníci: 
 

 

stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2013
Průměrný přepočítaný počet pracovníků 3 pracovníci 3 pracovníci
z toho: řídící pracovníci 1 pracovník 1 pracovník

Osobní náklady celkem 1462 tis. Kč 1642 tis. Kč
z toho: mzdové náklady 1220 tis. Kč 1374 tis. Kč

náklady na sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění 218 tis. Kč 244 tis. Kč
sociální náklady 24 tis. Kč     24 tis. Kč

 
 
Jeden jednatel byl v obou letech odměňován mzdou, druhý jednatel byl v obou letech 
odměňován na základě dohody o provedení práce. Jiné odměny a požitky jim nebyly 
poskytnuty. 
 
V roce 2013 nebyly poskytnuty půjčky, úvěry, záruky ani ostatní plnění členům statutárních a 
řídících orgánů společnosti.  
 
 
 
       
II.  Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách 
 
 
Účetní jednotka aplikuje platné účetní metody: 
 

- Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
Je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení včetně cla, náklady 
na dopravu a další náklady s pořízením související. Dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou.  

 



 3 

- Zásoby 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů                  
s pořízením souvisejících (náklady na dopravu, manipulaci, atd.). 
 

- Pohledávky 
Pohledávky se při vzniku oceňují jmenovitou hodnotou, při nabytí za úplatu nebo 
vkladem pořizovací cenou.  
Nakoupené pohledávky se v roce 2012 ani v roce 2013 nevyskytly. 
Opravné položky jsou tvořeny k pohledávkám podle platných předpisů. 
 

- Přepočet údajů v cizí měně 
Pohledávky a závazky vykazované  v cizí měně jsou k rozvahovému dni přepočítány 
podle směnného kursu ČNB vyhlášeného ke dni 31.12.2013. Nerealizované kursové 
zisky a ztráty jsou zachyceny v hospodářském výsledku. 
 

- Účtování nákladů a výnosů 
Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně 
souvisejí. 
 

- Daň z příjmů 
Splatná daň obsahuje výpočet daně z příjmů právnických osob z daňového základu 
s použitím daňové sazby platné v běžném roce a veškeré doměrky a vratky za minulá 
období. 
 

- Výzkum a vývoj 
Společnost nevynakládá náklady na výzkum a vývoj. 
 

- Následné události 
Po datu účetní závěrky společnosti nenastaly žádné následné události, které by měly 
vliv na vykázané hodnoty majetku a závazků, finanční situaci společnosti a 
hospodářský výsledek společnosti. 
 

- Srovnatelnost údajů  
V roce 2013 nedošlo oproti roku 2012 ke změnám v postupech účtování, které by 
měly dopad na srovnatelnost údajů v meziročním porovnání.  

 
- Výdaje na audit 

V roce 2013 nebyly společností vynaloženy náklady na audit.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
III.   Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 
 
 

1. Dlouhodobý majetek 
 

Společnost vykazuje jako dlouhodobý majetek drobný hmotný dlouhodobý majetek, 
který byl již v předchozích obdobích odepsán do nákladů v plné výši.  
 

(v tis. Kč)
pořizovací cena        

k 31.12.2012
oprávky               

k 31.12.2012
zůstatková cena 

k 31.12.2012
Hudební nástroje 179                   179                 -                        
Drobný majetek 162                   162                 -                        
Celkem 341                  341                 -                       

(v tis. Kč)
pořizovací cena        

k 31.12.2013
oprávky               

k 31.12.2013
zůstatková cena 

k 31.12.2013
Hudební nástroje 179                   179                 -                        
Drobný majetek 162                   162                 -                        
Celkem 341                  341                 -                       
 
V roce 2013 nebyl pořízen ani vyřazen dlouhodobý majetek. 
 
 

 
2. Zásoby 
 

Ke dni  31. 12. 2013 společnost nevykazuje zásoby.  
 
 
 

3. Krátkodobý finanční majetek 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2013
Peníze v hotovosti 224                               98                                 
Ceniny - stravenky -                                    1                                   
Účty v bankách 448                               101                               
Celkem 672                              200                              
 

 
 

4. Dlouhodobé pohledávky 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2013
Poskytnuté dlouhodobé zálohy 18                                 18                                 
Celkem 18                                18                                
 

Dlouhodobá záloha – dne 29.11.2012 byla poskytnuta kauce na nájem prostor 
v Praze 1, Vodičkova 32 ve výši 18 tis. Kč. 
 
 
 
 



 5 

 
5. Krátkodobé pohledávky 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2013
Pohledávky z obchodních vztahů 76                        60                          
z toho:  před uplynutím doby splatnosti 26                        60                          
            po uplynutí doby splatnosti do 1 měsíce
            po uplynutí doby splatnosti do 3 měsíců
            po uplynutí doby splatnosti přes 1 rok 50                        
Stát - daňové pohledávky 45                        87                          
Krátkodobé poskytnuté zálohy 1                          36                          
Jiné pohledávky
Celkem 122                      183                        
        
Vykázané pohledávky z obchodních vztahů v hodnotě 60 tis. Kč (splatné v lednu 
2014) byly v průběhu ledna 2014 uhrazeny.  
 
Daňovou pohledávku ve výši 87 tis. Kč představuje přeplatek daně z příjmů 
právnických osob na rok 2012 a 2013 ve výši 46 tis. Kč a nadměrný odpočet DPH za           
4. čtvrtletí 2013 ve výši 41 tis. Kč dle Přiznání k DPH.. 
 
Krátkodobé poskytnuté zálohy tvoří uhrazené zálohy na spotřebu energie ve výši     
28 tis. Kč a zálohy na služby související s nájmem ve výši 8 tis. Kč. 
 

 Aktiva účetní jednotky nejsou předmětem zástavního práva. 
 
 
 

6. Časové rozlišení - aktivní 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2013
Náklady příštích období 10                                11                                
Příjmy příštích období -                                   
Celkem 10                                11                                
 

 Náklady příštích období k 31.12.2013 obsahují položky: 
o pojištění na rok 2014, 
o registrace domény a hosting na rok 2014, 
o předplatné tiskovin na rok 2014, 
o softwarové služby za 1. pololetí 2014, 
o nájem prostor za leden 2014. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

7. Krátkodobé závazky 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2013
Závazky z obchodních vztahů 93                         29                         
z toho:  p    před uplynutím doby splatnosti 93                         29                         
            p       po uplynutí doby splatnosti do 1 měsíce -                            -                            
Závazky ke společníkům 5                           
Závazky k zaměstnancům 88                         51                         

26                         30                         
Stát - daňové závazky 13                         8                           
Dohadné účty pasivní 21                         
Jiné závazky 1                           1                           
Celkem 226                      140                       

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění

 
 Závazky z obchodních vztahů byly v průběhu ledna a února 2014 uhrazeny. 

 
Závazky k zaměstnancům ze závislé činnosti a závazky ze sociálního zabezpečení a 
zdravotního pojištění dle výplatní listiny za prosinec 2013 byly uhrazeny v průběhu 
ledna 2014.   
 
Daňový závazek tvoří daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti ve výši 8 tis. Kč,  
uhrazena v lednu 2014. 
 
Dohadné účty pasivní tvoří dosud nevyfakturované náklady na spotřebu energie za 
rok 2013 a nákladů na služby související s nájmem za rok 2013. 

 
Účetní jednotka nemá závazky neobsažené v rozvaze.  

 
 Dlouhodobé závazky nebyly v roce 2012 a v roce 2013 vykazovány. 
 
 
 

8. Časové rozlišení pasivní 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2013
Výdaje příštích období 11                               
Výnosy příštích období 90                               
Celkem 90                              11                              
 
Výdaje příštích období v hodnotě 11 tis. Kč tvoří náklady za telefonní poplatky a 
kurýrní služby, které byly vyfakturovány v lednu 2014.  

 
 
 

9. Daně   
 

Společnost je registrovaná k dani z příjmů právnických osob, k dani ze závislé 
činnosti, ke srážkové dani a je plátcem DPH.  
Vztahy ke správci daně jsou uvedeny v bodě 5. Krátkodobé pohledávky a v bodě 7. 
Krátkodobé závazky.  

       
 
 
 





 1 

Collegium Marianum – Týnská škola  s.r.o. 
Vodičkova 700/32, Nové Město, 110 00  Praha 1 
 
 
 
 
Příloha k účetní závěrce ke dni 31. 12. 2013 
 
 
 
I.  Obecné údaje 
 
 
Účetní jednotka:    Collegium Marianum – Týnská škola s.r.o. 
 
Sídlo:        Vodičkova 700/32, Nové Město, 110 00  Praha 1 
 
Datum vzniku:     24. září 1998 
 
Datum zápisu do OR: 12. října 1998  
 
IČ:        25700359 
 
Právní forma:       společnost s ručením omezeným 
 
    
Předmět podnikání:  

– výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona 

 
Předmět činnosti:  

–  vzdělávání v bakalářských a magisterských studijních programech uskutečňovaných na    
základě smlouvy o spolupráci s vysokou školou podle § 81 zákona č. 111/1998 Sb., o  
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách); 

–     vzdělávání v oborech hudebních, pěveckých, tanečních, výtvarných a literních. 
 
 
 
     V roce 2013 společnost uskutečňovala obstaravatelskou, poradenskou a agenturní 
činnost v oblasti kultury, vzdělávacích a společenských akcí. 
  
 
Zapsaný základní kapitál 100 000,- Kč;  základní kapitál je splacen v plné výši.                                           
 
 
Společníci: 
 

- František Semerád, nar. 24. 2. 1942, bytem: Praha 8, Klapkova 800/88, PSČ 182 00,    
obchodní podíl 60%,   

  
- PhDr. Markéta Semerádová, nar. 15.12.1973, bytem: Pod Statky 770/15, 182 00 

Praha 8, obchodní podíl 30%, 



 2 

 
- Vojtěch Semerád, nar. 15. 3. 1984, bytem: U větrolamu 630/23, 184 00 Praha 8, 

obchodní podíl 10 %. 
 
 
Statutární orgán: 
 

- jednatel: František Semerád, nar. 24. 2. 1942, 
   bytem: Praha 8, Klapkova 800/88, PSČ 182 00 
 
- jednatel: PhDr. Markéta Semerádová, nar. 15.12.1973, 
 bytem: Pod Statky 770/15, 182 00 Praha 8  
 
- jednatel: Vojtěch Semerád, nar. 15. 3. 1984,  
 U větrolamu 630/23, 184 00 Praha 8, 
  
      

 
Společnost nemá žádné majetkové podíly v jiných subjektech v tuzemsku ani v zahraničí. 
 
 
 
Pracovníci: 
 

 

stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2013
Průměrný přepočítaný počet pracovníků 3 pracovníci 3 pracovníci
z toho: řídící pracovníci 1 pracovník 1 pracovník

Osobní náklady celkem 1462 tis. Kč 1642 tis. Kč
z toho: mzdové náklady 1220 tis. Kč 1374 tis. Kč

náklady na sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění 218 tis. Kč 244 tis. Kč
sociální náklady 24 tis. Kč     24 tis. Kč

 
 
Jeden jednatel byl v obou letech odměňován mzdou, druhý jednatel byl v obou letech 
odměňován na základě dohody o provedení práce. Jiné odměny a požitky jim nebyly 
poskytnuty. 
 
V roce 2013 nebyly poskytnuty půjčky, úvěry, záruky ani ostatní plnění členům statutárních a 
řídících orgánů společnosti.  
 
 
 
       
II.  Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách 
 
 
Účetní jednotka aplikuje platné účetní metody: 
 

- Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
Je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení včetně cla, náklady 
na dopravu a další náklady s pořízením související. Dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou.  

 



 3 

- Zásoby 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů                  
s pořízením souvisejících (náklady na dopravu, manipulaci, atd.). 
 

- Pohledávky 
Pohledávky se při vzniku oceňují jmenovitou hodnotou, při nabytí za úplatu nebo 
vkladem pořizovací cenou.  
Nakoupené pohledávky se v roce 2012 ani v roce 2013 nevyskytly. 
Opravné položky jsou tvořeny k pohledávkám podle platných předpisů. 
 

- Přepočet údajů v cizí měně 
Pohledávky a závazky vykazované  v cizí měně jsou k rozvahovému dni přepočítány 
podle směnného kursu ČNB vyhlášeného ke dni 31.12.2013. Nerealizované kursové 
zisky a ztráty jsou zachyceny v hospodářském výsledku. 
 

- Účtování nákladů a výnosů 
Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně 
souvisejí. 
 

- Daň z příjmů 
Splatná daň obsahuje výpočet daně z příjmů právnických osob z daňového základu 
s použitím daňové sazby platné v běžném roce a veškeré doměrky a vratky za minulá 
období. 
 

- Výzkum a vývoj 
Společnost nevynakládá náklady na výzkum a vývoj. 
 

- Následné události 
Po datu účetní závěrky společnosti nenastaly žádné následné události, které by měly 
vliv na vykázané hodnoty majetku a závazků, finanční situaci společnosti a 
hospodářský výsledek společnosti. 
 

- Srovnatelnost údajů  
V roce 2013 nedošlo oproti roku 2012 ke změnám v postupech účtování, které by 
měly dopad na srovnatelnost údajů v meziročním porovnání.  

 
- Výdaje na audit 

V roce 2013 nebyly společností vynaloženy náklady na audit.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
III.   Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 
 
 

1. Dlouhodobý majetek 
 

Společnost vykazuje jako dlouhodobý majetek drobný hmotný dlouhodobý majetek, 
který byl již v předchozích obdobích odepsán do nákladů v plné výši.  
 

(v tis. Kč)
pořizovací cena        

k 31.12.2012
oprávky               

k 31.12.2012
zůstatková cena 

k 31.12.2012
Hudební nástroje 179                   179                 -                        
Drobný majetek 162                   162                 -                        
Celkem 341                  341                 -                       

(v tis. Kč)
pořizovací cena        

k 31.12.2013
oprávky               

k 31.12.2013
zůstatková cena 

k 31.12.2013
Hudební nástroje 179                   179                 -                        
Drobný majetek 162                   162                 -                        
Celkem 341                  341                 -                       
 
V roce 2013 nebyl pořízen ani vyřazen dlouhodobý majetek. 
 
 

 
2. Zásoby 
 

Ke dni  31. 12. 2013 společnost nevykazuje zásoby.  
 
 
 

3. Krátkodobý finanční majetek 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2013
Peníze v hotovosti 224                               98                                 
Ceniny - stravenky -                                    1                                   
Účty v bankách 448                               101                               
Celkem 672                              200                              
 

 
 

4. Dlouhodobé pohledávky 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2013
Poskytnuté dlouhodobé zálohy 18                                 18                                 
Celkem 18                                18                                
 

Dlouhodobá záloha – dne 29.11.2012 byla poskytnuta kauce na nájem prostor 
v Praze 1, Vodičkova 32 ve výši 18 tis. Kč. 
 
 
 
 



 5 

 
5. Krátkodobé pohledávky 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2013
Pohledávky z obchodních vztahů 76                        60                          
z toho:  před uplynutím doby splatnosti 26                        60                          
            po uplynutí doby splatnosti do 1 měsíce
            po uplynutí doby splatnosti do 3 měsíců
            po uplynutí doby splatnosti přes 1 rok 50                        
Stát - daňové pohledávky 45                        87                          
Krátkodobé poskytnuté zálohy 1                          36                          
Jiné pohledávky
Celkem 122                      183                        
        
Vykázané pohledávky z obchodních vztahů v hodnotě 60 tis. Kč (splatné v lednu 
2014) byly v průběhu ledna 2014 uhrazeny.  
 
Daňovou pohledávku ve výši 87 tis. Kč představuje přeplatek daně z příjmů 
právnických osob na rok 2012 a 2013 ve výši 46 tis. Kč a nadměrný odpočet DPH za           
4. čtvrtletí 2013 ve výši 41 tis. Kč dle Přiznání k DPH.. 
 
Krátkodobé poskytnuté zálohy tvoří uhrazené zálohy na spotřebu energie ve výši     
28 tis. Kč a zálohy na služby související s nájmem ve výši 8 tis. Kč. 
 

 Aktiva účetní jednotky nejsou předmětem zástavního práva. 
 
 
 

6. Časové rozlišení - aktivní 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2013
Náklady příštích období 10                                11                                
Příjmy příštích období -                                   
Celkem 10                                11                                
 

 Náklady příštích období k 31.12.2013 obsahují položky: 
o pojištění na rok 2014, 
o registrace domény a hosting na rok 2014, 
o předplatné tiskovin na rok 2014, 
o softwarové služby za 1. pololetí 2014, 
o nájem prostor za leden 2014. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

7. Krátkodobé závazky 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2013
Závazky z obchodních vztahů 93                         29                         
z toho:  p    před uplynutím doby splatnosti 93                         29                         
            p       po uplynutí doby splatnosti do 1 měsíce -                            -                            
Závazky ke společníkům 5                           
Závazky k zaměstnancům 88                         51                         

26                         30                         
Stát - daňové závazky 13                         8                           
Dohadné účty pasivní 21                         
Jiné závazky 1                           1                           
Celkem 226                      140                       

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění

 
 Závazky z obchodních vztahů byly v průběhu ledna a února 2014 uhrazeny. 

 
Závazky k zaměstnancům ze závislé činnosti a závazky ze sociálního zabezpečení a 
zdravotního pojištění dle výplatní listiny za prosinec 2013 byly uhrazeny v průběhu 
ledna 2014.   
 
Daňový závazek tvoří daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti ve výši 8 tis. Kč,  
uhrazena v lednu 2014. 
 
Dohadné účty pasivní tvoří dosud nevyfakturované náklady na spotřebu energie za 
rok 2013 a nákladů na služby související s nájmem za rok 2013. 

 
Účetní jednotka nemá závazky neobsažené v rozvaze.  

 
 Dlouhodobé závazky nebyly v roce 2012 a v roce 2013 vykazovány. 
 
 
 

8. Časové rozlišení pasivní 
 

(v tis. Kč) stav k 31.12.2012 stav k 31.12.2013
Výdaje příštích období 11                               
Výnosy příštích období 90                               
Celkem 90                              11                              
 
Výdaje příštích období v hodnotě 11 tis. Kč tvoří náklady za telefonní poplatky a 
kurýrní služby, které byly vyfakturovány v lednu 2014.  

 
 
 

9. Daně   
 

Společnost je registrovaná k dani z příjmů právnických osob, k dani ze závislé 
činnosti, ke srážkové dani a je plátcem DPH.  
Vztahy ke správci daně jsou uvedeny v bodě 5. Krátkodobé pohledávky a v bodě 7. 
Krátkodobé závazky.  

       
 
 
 




	List1
	
	III.   Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát
	Společnost je registrovaná k dani z příjmů právnických osob, k dani ze závislé činnosti, ke srážkové dani a je plátcem DPH.


	III.   Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát
	Společnost je registrovaná k dani z příjmů právnických osob, k dani ze závislé činnosti, ke srážkové dani a je plátcem DPH.


